PORTARIA Nº 0012/2020

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA (PPGECM) da Unifesspa, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Resolução n.
167-Unifesspa, de 30 de novembro de 2017, e das atribuições conferidas pela Portaria n. 1374/2018-
Unifesspa, de 9 de agosto de 2018, publicada no D.O.U. n. 159, seção 2, página 37,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, Ad Referendum, a Banca Examinadora da Defesa de Dissertação intitulada "Tessituras
sobre avaliação: desvelando o habitus docente na prática educativa de professores de matemática" da
mestranda JOSIDALVA DE ALMEIDA BATISTA, matrícula 201844605002, sob orientação do prof. Dr.
Emerson Batista Gomes, que ocorrerá no dia 6 de julho de 2020 às 14h30min.

Art. 2º Designar, para compor a referida Banca, os pesquisadores:
I - Membros:
a) Prof. Dr. Emerson Batista Gomes (presidente e orientador);
b) Prof. Dr. Ronaldo Barros Ripardo (interno);
c) Prof. Dr. Nelson Antonio Pirola (externo).
II - Suplentes:
a) Prof. Dr. Narciso das Neves Soares (interno);
b) Prof. Dr. Arthur Gonçalves Machado Junior (externo)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

17/06/2020 por Ronaldo Barros Ripardo, com as atribuições conferidas pelo(a) Coordenação do
PPGECM.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 55e54bb218